
Uchwała Nr 0007.XXVI.220.2012 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia 28 grudnia 2012 roku 

 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz stawki opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

na terenie gminy Suchy Dąb 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.               

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220,                 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 80, 

poz. 717, Nr 162, poz.  1568; z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Dz. U. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;  z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111;             

Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Dz. U. Nr 28, 

poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230;    Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Dz. U. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 

679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887;  Nr 217, poz. 1281; Dz. U. z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6 j 

ust. 2 oraz art. 6 k ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                 

i porządku w gminach (t. j.  Dz. U. z 2012 r. poz. 391) - Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1  

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

terenie gminy Suchy Dąb od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

która stanowi iloczyn liczby gospodarstw domowych prowadzonych na danej nieruchomości 

oraz stawki opłaty określonej w § 2.  

 

§ 2  

1 . Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane                     

i odbierane w sposób nieselektywny w wysokości 75,00 złotych od jednego gospodarstwa 

domowego na danej nieruchomości. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane                      

i odbierane w sposób selektywny z podziałem na cztery frakcje odpadów selektywnie 

zbieranych (papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe oraz 

odpady pozostałe) w wysokości 45,00 złotych od jednego gospodarstwa domowego. 

 

§  3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

 

§ 4  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 roku. 

 

                                                                      

             

        Przewodnicząca Rady Gminy 

               /-/ Krystyna Bucka 



 

U Z A S A D N I E N I E 

  

 Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.  

z 2012 r. Dz. U. poz. 391) w art. 6 k zobowiązuje rady gmin do podjęcia uchwały w zakresie 

dokonania wyboru jednej z określonych w art. 6 j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, oraz 

stawki takiej opłaty. Zgodnie z art. 6 k ust. 3 ustawy,  w przypadku, jeżeli odpady komunalne 

są zbierane w sposób selektywny stawki opłat mają być niższe. 

Z mocy prawa gminy zobowiązane są do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych    

z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Art. 6 c ust. 1 ustawy dopuszcza wybór 

jednej z czterech metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Opłata stanowi iloczyn 

stawki opłaty oraz: liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo ilości 

zużytej wody z danej nieruchomości, albo powierzchni lokalu mieszkalnego. Na podstawie 

art.6 j ust.2 ustawy dopuszcza się przyjęcie jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

 

 W niniejszej uchwale zaproponowana została metoda ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi tzw. „ryczałtowa” , która stanowi iloczyn ustalonej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i liczby gospodarstw domowych 

prowadzonych w danej nieruchomości.  

Zaletą tej metody jest uproszczony sposób  rozliczeń kosztów funkcjonowania systemu oraz 

względna trwałość danych w składanych przez mieszkańców deklaracjach. Metoda 

ryczałtowa w warunkach niewielkiej gminy jaką jest Gmina Suchy Dąb i dużej zmienności 

warunków mieszkaniowych (ilość zamieszkałych osób na m
2 

mieszkania, zużycie wody na 

cele gospodarcze) stanowi najbardziej sprawiedliwy system rozliczeń.   

   

W projekcie uchwały uwzględniony został narzucony art. 6 k ust. 3 ustawy, wymóg obniżenia 

stawki opłaty, jeśli odpady zbierane są w sposób selektywny. Ma to stanowić istotną zachętę 

do selektywnego gromadzenia odpadów. Ponadto zgodnie z art. 3 b ustawy gmina ma 

obowiązek osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego 

użycia m.in. następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw 

sztucznych i szkła oraz ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania (art. 3 c ustawy). Zastosowanie niższych stawek powinno 

pozwolić gminie na realizację tego celu. 

 

 

          Wójt Gminy 

            /-/ Barbara Kamińska 

 

 

 


